

אל מֶלֶךְ יוֹשֵׁב עַל כִּסֵּא רַחֲמִים, מְתַנְהֵג בְּחִסְדוֹת, מוֹחֵל  
עוֹנוֹת עַמּוֹ, מַעֲבִיר רֵאשׁוֹן רֵאשׁוֹן, מְרַבֵּה מַחִילָה לַחֲטָאִים  
וְסוֹלֵחַה לְפִשְׁעֵים, עוֹשֶׂה צְדָקוֹת עִם כָּל בֶּשֶׂר וְרוּחַ, לֹא  
כְרַעְתָּם תִּגְמַל. אֵל הוֹרִיתָ לָנוּ לִזְמַן שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה, וְזָכַר  
לָנוּ הַיּוֹם בְּרִית שְׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה, כְּהוֹדֵעַתָּ לְעַנּוֹ מִקְדָּם, כְּמוֹ  
שִׁפְתוֹתַי, וַיִּרְדּוּ יְיָ בְּעַנְנֵי וַיִּתְיַצֵּב עִמּוֹ שָׁם, וַיִּקְרָא בְשֵׁם יי.

וַיַּעֲבֹר יְהוָה עַל פְּנֵי וַיִּקְרָא  
יְהוָה יְהוָה אֵל רַחוּם וְחַנּוּן  
אֲרֹךְ אַפַּיִם וְרַב חֶסֶד וְאֱמֶת.  
נִצַּר חֶסֶד לְאֵלִפַּיִם נִשְׂא עוֹן וּפְשַׁע וְחֲטָאָה וְנִקְהָה.  
וְסוֹלַחַת לְעוֹנֵינוּ וְלַחֲטָאתֵינוּ וְנִחַלְתָּנוּ.  
סָלַח לָנוּ אָבִינוּ כִּי חֲטָאנוּ, מָחֵל לָנוּ מִלְּפָנָיו כִּי פָשַׁענוּ,  
כִּי אָתָּה אֲדֹנָי טוֹב וְסוֹלַח, וְרַב חֶסֶד לְכָל קְרֹאֶיךָ.

**סד. פזמון כחבר: יצחק בן שמואל**

אנו חרדים מנוכחותו חובקת הכול של ה', אשר אינה מניחה מקום מסתור מפניה', ובה  
בשעה אנו מוצאים נחמה בנוכחות זו ומבקשים מו': להגן עלינו תחת כנפי השכינה.

יְחִיֵּי אֱנוֹ צֵל יְדוֹ<sup>2</sup> תַּחַת כְּנָפֵי הַשְּׂכִינָה  
חַן יְחֹן כִּי יִבְחַן לֵב עֶקֶב<sup>3</sup> לְהִשְׁכִּינָה  
קוֹמָה נָא, אֱלֹהֵינוּ, עֲזָה עֲזֵי נָא<sup>4</sup>  
יְיָ, לְשִׁיעֵתֵנוּ הַאֲזִינָה<sup>5</sup>.  
ד': יגן עלינו בצל ידו, תחת כנפי  
השכינה.  
כאשר יבחן את לבנו העקום, הוא יחן  
אותנו להכין את לבנו [לעבודתו].  
אלקינו, אנא קום וחזק את כוחנו.  
ד': האזן לשועתנו.

כו, יט) מתקיים דווקא בגויים... 56. תהלים ע, ו. ראה גם תהלים מ, יח... 57. ככל הנראה הכוונה היא  
למקדש. 58. חלקי בית המקדש, "והִלְשְׁכוֹת הַעֵלְיוֹנוֹת קְצָרוֹת כִּי יוֹכְלוּ אֲתִיקִים מִהֶנָּה מִהַתְחַנְנוֹת  
וּמִהַתְכַּנְנוֹת בְּנִין" (יחזקאל מב, ה). 59. אורבך הוא מטבע מסוים, וראה דה"א כט, ז; עורא  
ח, כו... 60. "אֲנִי לְצִלַּע נִבְּוֹן וּמִכְאוּבֵי נְגִיד תְּמִיד" (תהלים לח, יח). 61. "ו' דברים קדמו לבריית  
עולם... יש מהם שעלו במחשבה להבראות... שם המשיח עלה במחשבה...". (בראשית רבה א ה,  
עמ' 6). ניתן לפרש גם שהפייטן מצר על כך שהגאולה רק עלתה במחשבה ולא יצאה לפועל, "מאי יום  
נקם בלבי... ללבי גיליתי לאבריי לא גליתי" (סנהדרין צט ע"א)... 62. "זְכַרְנִי נָא וְחֻזְקִי נָא" (שופטים  
טז, כח)... 63. "זְכַרְנִי ה' בְּרִצּוֹן עִמָּךְ פְּקֻדֵי בִישׁוּעָתְךָ" (תהלים קו, ד)... 64. "וְאָת נֶפֶשׁ אֲבִיךָ יִקְלַעְנָה  
בְּתוֹךְ קַף הַקְּלַע" (ש"א כה, ט)... 65. "וְאֲנִי בְּרַב חֶסֶדְךָ אָבֹא בֵּיתְךָ אֲשַׁתְּחֶה אֵל הַיֵּכָל קְדוֹשְׁךָ בְּיִרְאֵתְךָ"  
(תהלים ה, ח).

1. פיוט זה מבוסס על פרק קלט בתהלים, אשר מציג התמודדות דומה, ואכן חלק גדול מהשיבוצים  
בפיוט לקוחים מממור זה. 2. "בְּצֵל יְדוֹ הַחֲבִיאֲנִי" (ישעיהו מט, ב). 3. "עֶקֶב הֵלֵב מִכָּל אֲנֶשֶׁה הוּא מִי

**חיבור הפיוט למקורו בתנ"ך מעצים את חוויית התפילה**